КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016                                      № 207                                   х. Ольгинский

Об утверждении порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, для поощрения победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения в Краснодарском крае за 2015 год Ольгинского сельского поселения Абинского района

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 года № 975 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 марта 2016 года № 2322-П «Об итогах краевого смотра-конкурса на звание лучшее поселение Краснодарского края за 2015 год»,  администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района постановляет:
1.Утвердить порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, для поощрения победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения в Краснодарском крае за 2015 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ольгинского сельского поселения
Абинского района
В.Д.Харченко

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Ольгинского сельского поселения
Абинского района
от 23.06.2016г. №207

Порядок
[bookmark: _GoBack]расходования иных межбюджетных трансфертов, для поощрения победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения в Краснодарском крае за 2015 год Ольгинского сельского поселения Абинского района

[bookmark: sub_11]1. Настоящий порядок определяет механизм расходования иных межбюджетных трансфертов, для поощрения победителей краевого смотра-конкурса на звание лучшее поселение Краснодарского края за 2015 год, занявших первое место, в сумме 2 500 000,00 рублей.
2. Предоставляемые средства расходуются на решение социально значимых вопросов местного значения в границах территории Ольгинского сельского поселения Абинского района, на следующие цели:
1) Благоустройство и содержание территории в размере 1 000 000 руб., в том числе:
- расходы по реконструкции (ремонту) систем наружного освещения населенных пунктах Ольгинского сельского поселения в сумме 700 000 руб.
- приобретение и установка автобусных остановок в х. Ольгинском х. Ленинском в размере 300 000 руб.
[bookmark: sub_38]2) Коммунальное хозяйство в размере 1 200 000 руб., в том числе:
- расходы на оплату за выполненные работы по строительству газопровода низкого давления в х. Ленинском, х. Нечаевском, х. Богдасаров в сумме 500 000 руб.
- расходы на оплату по составлению проектно-сметной документации по ремонту водопроводной сети в Ольгинском сельском поселении в сумме 700 000 руб.
3) Дорожное хозяйство в размере 200 000 руб., в том числе:
-  ремонт гравийного покрытия в х. Ленинском в сумме 200 000 руб.
4) Молодежная политика и оздоровление детей в размере 100 000 руб.,
- приобретение и установка детского игрового оборудования в х. Ленинском в сумме 100 000 руб.

Начальник финансового отдела
О.Г.Гикало